АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 ноября 2016 г. N 737

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 4 Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 года N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми" администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района "Ижемский", согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района "Ижемский":
1) от 17.01.2014 N 18 "Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района "Ижемский";
2) от 29.12.2014 N 1247 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Ижемский" от 17 января 2014 года N 18 "Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района "Ижемский";
3) от 01.08.2016 N 520 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Ижемский" от 17 января 2014 года N 18 "Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района "Ижемский".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района "Ижемский" Р.Е.Селиверстова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Руководитель администрации
муниципального района
"Ижемский"
Л.ТЕРЕНТЬЕВА

Приложение
к Постановлению
администрации муниципального района
"Ижемский"
от 3 ноября 2016 г. N 737

[bookmark: P33]КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ,
НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

	Высшая группа должностей

	Уровень профессионального образования
	высшее образование

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
к кандидатам на должность руководителя администрации муниципального образования муниципального района, назначаемого на должность по контракту, следующие дополнительные требования: наличие стажа работы на государственных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей государственной гражданской службы, на муниципальных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей муниципальной службы не менее двух лет или наличие стажа работы на руководящих должностях не менее трех лет

	Главная группа должностей

	Уровень профессионального знания
	высшее образование

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет

	Ведущая группа должностей

	Уровень профессионального знания
	высшее образование

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года;
для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки при трудоустройстве - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Старшая группа должностей

	Уровень профессионального знания
	высшее образование либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности
	без предъявления требований к стажу работы

	Младшая группа должностей

	Уровень профессионального знания
	среднее профессиональное образование

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности
	без предъявления требований к стажу работы